江苏师范大学研究生院文件
研发〔2018〕13号

关于开展2017年度研究生朱敬文奖助学金
评定工作的通知
各研究生培养单位：
根据《江苏师范大学朱敬文奖学金、助学金评定细则》（以下简称《评定细则》）的规定，经研究，决定开展2017年度研究生朱敬文奖助学金评定工作，现将有关事项通知如下：
一、基本要求
各培养单位要坚持公开、公平、公正的原则，严格按照《评定细则》中有关研究生奖学金、助学金的规定，按时、认真地做好本次评定工作。
2017级全日制研究生不参加朱敬文奖学金的评定，毕业年级的研究生不参加朱敬文助学金的评定。
二、推荐名额
本次拟评定朱敬文特别奖学金获得者3名，奖励标准为5000元/人；一般奖学金获得者25名，奖励标准为2000元/人；助学金获得者10名，资助标准为2000元/人。
2015、2016级全日制在籍在读研究生人数不足100人的培养单位，可推荐朱敬文奖学金获得者1-2名；100-199人之间的最多可推荐3名，200人（含）以上的最多可推荐4名。
每个培养单位最多可推荐朱敬文助学金获得者1名。
三、申报条件
（一）申请朱敬文一般奖学金者，应热爱祖国，坚持四项基本原则，积极进取，自觉遵守学校的各种规章制度，品德优良且具备下列条件：
1．学习刻苦，学风严谨，成绩优良，各门课程平均成绩在80分以上，学位课程单科成绩不低于70分；
  2．在本学科领域公开发行的学术期刊上发表过有价值的学术论文，或有艺术、体育类成果获省级奖励，或取得其他突出成绩；
3. 在校期间曾获得“优秀研究生”“优秀研究生干部”荣誉称号者优先。
（二）申请朱敬文特别奖学金者，应热爱祖国，坚持四项基本原则，积极进取，自觉遵守学校的各种规章制度，品德优良且具备下列条件：
1．学习刻苦，学风严谨，成绩优良，各门课程平均成绩在80分以上，学位课程单科成绩不低于70分；
2. 至少有1篇论文在同行公认的本学科领域核心学术期刊及以上发表，或出版学术专著，或获得国家发明专利，或有研究报告被省级以上党政部门采纳，或有艺术、体育类成果获国家级奖励。
（三）申请朱敬文助学金者应具备下列条件：
1. 热爱祖国，坚持四项基本原则，积极进取，自觉遵守学校的各种规章制度，品德优良。尊敬师长，团结同学，积极参加集体活动；
2．学习勤奋，学风严谨，成绩优良；
　3．因家庭经济困难影响正常的学习和生活。
凡有下列情况之一者不得申请助学金：
　 1．学习态度不认真，作业拖沓，不听从教师指导；
　 2．一学期累计旷课8学时或请事假2周；
　 3．生活铺张浪费，有吸烟、酗酒行为。
四、评审程序
（一）本人申请
4月16日前，符合朱敬文奖助学金申请条件的研究生须事先登录研究生信息管理系统，并按照要求录入相关信息。填写《江苏师范大学研究生朱敬文奖学金申请表》或《江苏师范大学研究生朱敬文助学金申请表》（以下简称“申请表”，填报流程见附件1、2），并提交相应证明材料。
（二）培养单位初评
各培养单位按照《评定细则》的规定，进行初评和排序，并在本单位内公示拟推荐研究生姓名及推荐依据，公示期不少于3天。4月20日下午下班前将推荐人《申请表》及推荐人在读期间科研成果（代表作不超过3篇）复印件及获奖证书复印件、申报汇总表等相关材料报送研究生院研究生事务办公室。
（三）学校评定
4月28日前研究生院对各培养单位提交的申报材料进行评审，在评审产生朱敬文一般奖学金基础上，从中择优推荐3名朱敬文特等奖学金，并将评审结果报学校朱敬文奖助学金评审委员会审批。
联系人：鞠敏；联系电话：83536320（6320）

附件：
1.朱敬文奖学金申报流程
     2.朱敬文助学金申报流程
研究生院
2018年4月12日
江苏师范大学研究生院                  2017年4月12日印发
— 4 —

— 3 —